
 CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DOS OUROS  
 

ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO  

DATA: 21/02/2025 

PROCESSO: 010/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de pão francês para consumo na 

Câmara Municipal de Conceição dos Ouros. 

ÀS 09h do dia 21 de fevereiro de 2025, na sala de Licitação/Compras da Câmara 

Municipal de Conceição dos Ouros, reuniu-se o Agente de contratação, Sr. Daniel 

Henrique Lopes, acompanhado de sua equipe de apoio, para o ato de apreciação dos 

procedimentos administrativos visando a contratação de pessoa jurídica para fornecimento 

de pão francês para consumo na Câmara Municipal de Conceição dos Ouros.  por meio de 

dispensa de licitação nº 010/2025 processo administrativo nº 010/2025, onde foi publicado o 

edital na data de 17/02/2025, no site oficial da Câmara Municipal de Conceição dos Ouros, a fim 

de receber propostas adicionais  https://www.conceicaodosouros.mg.leg.br/licitacao/processo-010-2025, 

onde o prazo final para envio das propostas seria o dia 21/02/2025 ás 08:59. Até o horário 

estabelecido, houve uma proposta adicional, encaminhada pela empresa ALVARINO PEREIRA DE 

CASTRO, CNPJ: 19.679.612/0001-80, para o item 01 do processo de dispensa 010/2025. Os 

valores apresentados pela empresa, foi INFERIOR  a melhor propostas que estava explicita no 

edital de aviso de dispensa. Sendo assim, foi solicitado a empresa ALVARINO PEREIRA DE 

CASTRO, para o envio das documentações, após a análise da documentação, a comissão 

declarou como vencedora, a empresa ALVARINO PEREIRA DE CASTRO, inscrita no CNPJ sob o nº 

19.679.612/0001-80, com o valor total  de R$ 3.450,00 (Três mil, quatrocentos e cinquenta reais) 

 

 

Credor: 

01573 - 
ALVARINO 
PEREIRA DE 
CASTRO 
PADARIA S 
ANTONIO 

 

 

Documento: 

 

 

19.679.612/0001-80 

 

 

Habilitado: 

 

 

S 

 

 

Vencedor: 

 

 

S 

Ordem Ficha Produto Marca Qtd Un Preco Total Venc 

1 00011 00000000582-PÃO FRANCÊS GRANDE  250 KG 13,8 3.450,00 S 

TOTAL CREDOR: 3.450,00 

Total do Processo:  R$:3.450,00 

Sendo assim foram cumpridos os requisitos legais estabelecidos nos Art.72 e 75 da Lei 

14.133/2021. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, passando – se á assinatura 

da presente Ata pelo Sr. Daniel Henrique Lopes Agente de contratação e respectiva equipe de 

apoio composta pelas Sras. Adelaide Maria do Couto e Gabriela Soares Balestero.     

Conceição dos ouros/MG, 21 de fevereiro de 2025  

Daniel Henrique Lopes   

Agente de Contratação   

                  

      Adelaide Maria do Couto                                                                          Gabriela Soares Balestero 

Equipe de Apoio                                                                                           Equipe de Apoio  

https://www.conceicaodosouros.mg.leg.br/licitacao/processo-010-2025


 CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DOS OUROS  
 

          


